



Międzyzakładowa Komisja N.S.Z.Z. „Solidarność”

PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A.

Oddział Kopalnia Węgla Brunatnego Bełchatów

97- 400 Bełchatów skr. poczt. 100

tel./fax 44 737 49 35

Bełchatów, 25.05.2016 r.

Szanowny Pan

Krzysztof Tchórzewski

Minister Energii

W związku z decyzją Prezesa Zarządu PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. Sławomira Zawady z dnia 24 maja o odwołaniu z funkcji Dyrektora Kopalni Węgla Brunatnego Bełchatów Kazimierza Kozioła z dniem 1 czerwca 2016, MK NSZZ „Solidarność” PGE GiEK S.A. Oddział KWB Bełchatów wyraża stanowczy protest przeciw takim działaniom.

Odwołanemu dyrektorowi nie przedstawiono żadnych zarzutów, poza jednym – jest dyrektorem od wielu lat, co zdaniem prezesa S.Zawady zasługuje na najwyższy wymiar zawodowej kary – ODWOŁANIE! W górnictwie nie ma miejsca na nonszalancję, amatorszczyznę i kosztowne dyletanctwo. Przez wszystkie lata, kiedy dyrektor K.Kozioł pełnił funkcje kierownicze w Kopalni Bełchatów (a taki stan rzeczy ma miejsce od lat 90-tych XX wieku), dał się on poznać jako fachowiec górniczy najwyższej klasy. Nikt nie może zarzucić K.Koziołowi, że jest partyjnym aparaczką – jest prawdziwym zawodowcem, którego kompetencje są znane w Polsce i na świecie!

Fachowość, kompetencje oraz współpracę ze związkami zawodowymi dotychczasowej Dyrekcji Kopalni oceniamy bardzo wysoko. Kopalnia nie ma żadnych problemów techniczno-finansowych, a tym samym – społecznych!

Efektom wieloletniej współpracy są wynegocjowane, podpisane i przestrzegane prawa pracownicze. Czy Pan Minister słyszał o jakichś protestach i strajkach w Bełchatowie? Chyba nie, ale ten czas spokoju możemy uznać za definitywnie zakończony – indolencja obecnego zarządu PGE GiEK SA

w połączeniu z fatalną polityką kadrową musi doprowadzić do protestów społecznych i to na dawno nie widzianą skalę. Nie da się wykluczyć, że protesty z Bełchatowa zostaną przeniesione do Warszawy, żeby uczynić je bardziej widocznymi i medialnymi. Desperacja wśród załogi kopalni jest naprawdę wielka.

Nie bez znaczenia dla MK NSZZ Solidarność jest fakt, że dyrektor K.Koziół wiedzę fachową, duże doświadczenie menadżerskie łączy z członkostwem w NSZZ Solidarność. Nigdy ze swego członkostwa nie robił tajemnicy, za co w czasach dobrej zmiany spotkać ma go niczym nieuzasadniona kara.

Prosimy Pana Ministra o dogłębne rozpoznanie sprawy i cofnięcie krzywdzącej dla Dyrektora Kazimierza Koziola decyzji o odwołaniu z zajmowanego stanowiska.

Kopalnia, zwłaszcza taka Kopalnia jak Bełchatów (największa i najnowocześniejsza kopalnia w Polsce i Europie) nie może być miejscem do przeprowadzania drastycznych eksperymentów personalnych.

Międzyzakładowa Komisja
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”

PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A.
Oddział Kopalnia Węgla Brunatnego Bełchatów

Ryszard Frys
Krzysztof Tadeusz
Adam
Dominika Feliusz